
 
 

UCHWAŁA NR XXII/215/2021 
RADY GMINY KURÓW 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia symboli Gminy Kurów oraz zasad ich używania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 3 ust. 1  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  pismem z dnia 
5 marca 2021 r., Rada Gminy Kurów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Kurów: herb, pieczęcie, flagę, sztandar oraz insygnia władzy Gminy 
Kurów mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizujące więź 
historyczną, kulturową, społeczną oraz ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Kurów przedstawia w czerwonym polu wizerunek białego kura ze złotymi szponami, 
złotym dziobem, grzebieniu i dzwonkach oraz z białym Nałęczem, który kogut trzyma w dziobie. 

2. Wzór herbu wraz z wzornikiem wartości barw heraldycznych w systemie 
PANTONE/ORACAL/RGB/CMYK stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Pieczęcie Gminy Kurów mają kształt okrągły o średnicy 36 mm, gdzie w podwójnym otoku 
umieszczono kontur zatwierdzonego godła, różniące się otokowym napisem (GMINA KURÓW, WÓJT 
GMINY KURÓW, RADA GMINY KURÓW), centralnie na (na godz. 12.00) umieszczonym dywizorem 
w kształcie krzyżyka.  

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Flagą Gminy Kurów, jest prostokątny ciemnoniebieski płat materii o proporcjach boków jak 5:8 na 
którym na tarczy czerwonej umieszczonej pośrodku płata widnieje biały kur o żółtych pazurach, dziobie, 
grzebieniu i dzwonkach, trzymający w dziobie chustę białą w krąg, związaną u dołu – godło herbu Nałęcz. 

2. Wzór graficzny flagi zawiera Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Sztandar Gminy Kurów składa się z dwóch zespolonych płatów materiału, drzewca  

i wieńczącej go głowicy. Płat sztandar o wymiarach 100 x 100 na stronie prawej ma wyobrażone Godło 
Rzeczypospolitej Polskiej według wzoru ustawowego, na czerwonym płacie materiału. Na stronie lewej barwy 
czerwonej umieszczone centralnie godło herbowe Gminy miedzy słowami: GMINA (u góry), KURÓW 
(u dołu), napis barwy białej krojem nawiązuje do liternictwa majuskulnego z XV w. Płat sztandaru 
obwiedziony jest frędzlą koloru złocistego, długości około 5 cm. Drzewce zwieńczono stożkowym 
trójstronnym grotem wykonanym z żółtego metalu, z trzema stylizowanymi kwiatami orlika pospolitego, 
otaczającymi pąk kwiatu. 

2. Wzór graficzny sztandaru, jego płatów i głowicy, zawiera Załącznik Nr 4. 

§ 6. 1. Łańcuch Wójta Gminy Kurów wykonany z metalu barwy złocistej, tworzy medalion  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 kwietnia 2021 r.

Poz. 1962

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


z umieszczonym centralnie herbem Gminy w otoczeniu godeł herbowych rodzin, których przedstawiciele 
zapisali się w historii Gminy: Szreniawa Kurowskich, Nałęcz Zbąskich, Pilawa Potockich. Łańcuch tworzy 
ogniwa wzorowane na godle Szreniawa, na naczyniu ufundowanym przez arcybiskupa gnieźnieńskiego 
Zbigniewa Oleśnickiego, zdeponowanego w Muzeum Archidiecezjalnym w Gnieźnie.  

2. Wzór graficzny łańcucha Wójta zawiera Załącznik Nr 5. 

§ 7. 1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Kurów jest koloru srebrzystego, tworzy medalion i składa 
się ogniw łańcucha o kształcie jak w łańcuchu Wójta Gminy.  

2. Wzór graficzny łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Kurów zawiera Załącznik Nr 6. 

§ 8. 1. Symbole o których mowa w § 1 mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

2. Umieszczanie symboli Gminy Kurów może następować w miejscach i w sposób, które zapewnia 
symbolom Gminy godność i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje. 

3. Traktując używanie herbu jako jedną z form promocji Gminy Kurów, przyjmuje się jako zasadę 
nieodpłatne wykorzystywanie herbu przez zainteresowane podmioty. 

§ 9. 1. Herb Gminy Kurów nie może być wykorzystywany w kampaniach wyborczych prowadzonych przez 
komitety wyborcze. 

2. Zabrania się używania herbu Gminy Kurów dla działalności sprzecznej z prawem 

i zasadami współżycia społecznego lub dobrymi obyczajami. 

§ 10. Herb Gminy Kurów może być umieszczany w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Gminy Kurów i jednostek podległych. 

§ 11. 1. Sztandar Gminy wnoszony jest i ustawiany w sali obrad Rady Gminy w czasie jej posiedzeń 
inaugurujących i składania ślubowań przez nowo wybranych radnych oraz posiedzeń zamykających kadencję 
Rady oraz w czasie posiedzeń uroczystych Rady. 

2. Sztandar Gminy noszony jest przed Radą Gminy w trakcie jej przemarszu uroczystego lub przemarszu 
uroczystego z udziałem jej upoważnionego przedstawiciela. 

3. Sztandar Gminy może być noszony i wystawiony w czasie: 

1) uroczystości z udziałem Rady Gminy lub jej upoważnionego przedstawiciela, 

2) w innych okolicznościach niż wymienione w ust. 1-3 za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 12. 1. Flaga Gminy wywieszana jest: 

1) na gmachu Urzędu Gminy w dniu obrad Rady Gminy oraz w czasie uroczystości gminnych, 

2) na gmachu siedziby Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy obok flagi państwowej w czasie 
świąt państwowych, uroczystości i rocznic państwowych, w dniu oficjalnej wizyty składanej w Gminie 
przez najwyższych przedstawicieli władz państwowych RP oraz przedstawicieli najwyższych władz 
państwowych innego państwa lub jego ambasadora. 

2. Flaga Gminy może być: 

1) wywieszana w miejscach publicznych Gminy, na budynkach i przy ulicach, w dniach uroczystości 
gminnych, 

2) umieszczana w pomieszczeniu urzędowym Wójta, Przewodniczącego Rady oraz w sali obrad Rady Gminy. 

§ 13. 1. Łańcuch Wójta nakładany jest na ramiona nowo wybranego Wójta przez Wójta ustępującego lub 
przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, w trakcie inauguracyjnego posiedzenia rady gminy po 
złożeniu ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

2. Wójt występuje w łańcuchu podczas: 

1) uroczystych posiedzeń Rady Gminy i uroczystości gminnych, 

2) oficjalnej wizyty składanej w Gminie przez przedstawicieli najwyższych władz państwowych RP oraz 
przedstawicieli najwyższych władz państwowych innego państwa lub jego ambasadora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1962



3. Wójt może występować w łańcuchu w innych okolicznościach niż wymienione w ust. 1 

i ust. 2 dla podkreślenia uroczystego charakteru wydarzenia lub wystąpienia publicznego. 

§ 14. 1. Łańcuch Przewodniczącego Rady nakładany jest na ramiona nowo wybranego Przewodniczącego 
Rady przez ustępującego Przewodniczącego Rady lub najstarszego wiekiem radnego podczas posiedzenia rady 
gminy. 

2. Przewodniczący Rady występuje w łańcuchu podczas: 

1) uroczystych posiedzeń Rady i uroczystości gminnych, 

2) oficjalnej wizyty składanej w mieście przez przedstawicieli najwyższych władz państwowych RP oraz 
przedstawicieli najwyższych władz państwowych innego państwa lub jego ambasadora. 

3. Przewodniczący Rady może występować w łańcuchu Przewodniczącego Rady Gminy 

w innych okolicznościach niż wymienione w ust. 1 i ust. 2 dla podkreślenia uroczystego charakteru 
wydarzenia lub wystąpienia publicznego. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurów. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kurów 

 
 

Artur Poniewierski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1962



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1962



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1962



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1962



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1962



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1962



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1962



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1962



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1962



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/215/2021 

Rady Gminy Kurów z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1962


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 13 Ustęp 3

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 14 Ustęp 3

	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2021-04-23T11:32:50+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




